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CONCEPTOQ DEL PAGO FIRMA CHEGUE RECIBIDO
Cheque a favor de GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO OPEGA S. DE R.L. DE C\V., por j
concepto de facturas de Renta de los locales que ocupa [a oficina de la CEDH en Nuevo Casas

Grandes, correspondiente al mes de Mayo del 2023, _ ‘\\j‘\




Usr: DianaTrevizo
Rep: rptPoliza

Beneficiario: GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO OPEGA, 5. DE R.L. DE

COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
- ESTADO DE CHIHUAHUA
Péliza: C00743 Del 23/05/2023

Fechay| 06/jun./2023
hora de lmpresién |  01:50 p. m.
Pagina| 1

Concepto: F/C334 ARRENDAMIENTO VISITADURIA NVO CASAS GRANDES MAYO 2023. GP GRUPO CONSTRUCTOR E

INMOBILIARIO OPEGA, S. DE R.L. DE C.V,, Folio Pago: 281
Folio f Cheque : 718

C.V. :
No Cuenta Deseripcion de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento
0001  8270-522099-C0202C-50-3221-1  Adrendamiento de edificios G. $5,220.00 GP GRUP( CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO
B . ‘ OPEGA, 5. DE RL. DE C.V., Folio Pago: 281
0002 8270-522099-C0305Q-50-3221-1  Arrendamiento de edificios G. $5,220.00 GP GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO
. . . OPEGA, 8. DE R.IL. DE C.V,, Folio Pago: 281
0003  $260-522099-C0202C-50-3221-1  Asrendamiento de edificios G. $5,220,00 GP GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO
; OPEGA, 8. DE R.L. DE C.V,, Folic Pago: 281
0004  8260-522099-C0305Q-50-3221-1  Arendamiento de edificios G. $5.220.00 GP GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO
.i . . OPEGA, 5. DE RL, DE C 'V, Folio Pago: 281
0005  2112-1-600376 GRUPO CONSTRUCTOR E $10,440.00 GP GRUPQ CONSTRUCTOR. E INMORILIARIO
OPEGA, S. DER.L. DE C.V., Folio Pago: 281
0006 [112-01-0006 BANAMEX 2673046 NCG $10,440,00 GP GRUPQ CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO
OPEGA, S. DE RL. DE C.V, Folio Pago: 281
Sumas iguales => 20,880.00 20,880,00

Elabord: DianaTrevizo




NUEVO CASAS GRANDES CHIHUAHUA, A 23 DE MAYO DEL 2023

REC 1B I, DE LA COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
CHIHUAHUA, OFICINA REGIONAL EN NUEVO CASAS GRANDES, CHEQUE
BANAMEX NUMERO 718, POR LA CANTIDAD DE $10,440.00 pesos por

concepto de renta de los locales que ocupa la oficina, correspondiente al mes
de MAYO del 2023. '

RECIBi DE CONFORMIDAD
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CEDH

COMISION ESTATAL DE LOS
[2F26 CHOS HUMANGS CHIBUSHUA

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
| JEFE ADMINISTRATIVO
O - DE LA CEDH CHIHUAHUA
PRESENTE.-

Por medio de la presente, remito a usted POLIZA DE CHEQUE BANAMEX
NUMERO 718, por la cantidad de $10,440.00 pesos (Diez mil cuatrocientos
cuarenta pesos 00/00m.n.), a favor de GRUPO CONSTRUCTOR E
INMOBILIARIO OPEGA 8. DE R.L. DE C.V. por concepto de renta de los locales
que ocupa la oficina de la CEDH en Nuevo Casas Grandes, correspondlente almes
de MAYO del 2023.

Las cuales se desglosan a continuacion:

FACTURA Y/O DOCUMENTO . CANTIDAD

Poliza de cheque 718 $10,440.00
Recibo de recepcién del cheque . n/a
Copia de la credencial de quien recibe n/a

- Sin mas por el momento reciba un cordial saludo, quedando g

_ LIC. LUIS MANGELLERMA RUIZ@ Eﬂ D E_E
~ VISITADOR TITULAR CEDH NUEVO CASAS GRANDE: oned

Av. Alvaro Obregén #206, Zona Centro
Nuevo Casas Grandes, Chih.

- Teléfono: 636 694 8928
www.cedhchihuahua.org.mx



[P

AR -_ | TR-054S

OFICIO: CEDH:14¢.5.020/2023

CEDH

COMISION ESTATAL DELOS : . Chihuahua, Chih.,a 12 mayo del 2023.

DERESHOS HUMANOS CHIHUAHLA

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECCION DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
PRESENTE.-

Por medio del presente y a efecto de dar cumplimiento con la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Contrataciones de Servicios del Estado de Chihuahua, como se expresa en su numeral primero, el
tener por objeto (sic) regular o planeacion, programacion, presupuestacion, contratacion, gasto,
O ejecucion, control v evaluacién de cualquier adquisicion, arrendamientos. de bienes muebles y
prestac:on de servicios de cualquier naturaleza, insto se dé cumplimiento a la solicitud de pago
realizada por el Lic. Luis Manuel Lerma Ruiz, Visitador Titular de la oficina en Nuevo Casas Grandes,
~ por concepto del pago de la renta correspondiente al mes de mayo de los locales 1y 2,
ubicados en C. Alvaro Obregén 206, Col. Centro, mismos que son ocupados por personal de
fa CEDH para ubicar la visitaduria fordnea en aquella ciudad, arrendamiento existente con
“GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO QPEGAS. DE R. L DEC.V. y para lo cual se presenta la
siguiente factura

$10;440.00

€334 ARRENDAMIENTO DE LOCAL CORRESPOND[ENTE Ai;FH(OZS :

. s megyo -
Se menciona fa existencia de contrato CEDH: 145.1.002/2023, mismo que tiene una vigencia hasta
el 31 de diciembre del 2023, fundado y motivado en el Cédigo Civil del Estado de Chihuahua y se
encuentra bajo archivo del Departamento de Seguimiento Administrativo.

Se anexa:
O e Oficio de solicitud

s Solicitud de suficiencia presupuestal. - ,
e Autorizacién de suficiencia presupuestal. COMISION E%TATAL

DELO
e Orden de compra. SHANOS
e Foctura validada por el SAT. DFREG HOS HUN

12 A T
(> 21

i

Sin otro particular de momento, quedo de usted.

Atentamente:

Licda. Claddia Elizondo Olivas
Jefa del Departamento de Seguimiento Administrativo

“2023, Centenario de la muerte del General Francisco Villa”
#2023, Cien afios del Rotarismo en Chihuahua”

Av. Zarco 2427, colonia Zarco - Teléfono: (614) 201 29 20
- Teléfono: 8O0 2011758
www.cedhchihuahua.org.mx




"GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO OPECA
* Domicllio:2 DE ABRIL 1404
Caol; CENTRO
NUEVO CASAS GRANDES CHIHUAHUA
MEXICO C.P, 31700

y , RFC GCI170413)F1
Grupd Construetor & Iamabillario
OREGA

Lugar de Expedicion : NUEVC CASAS GRANDES CHIHUAHUA
Regimign Fiscal:601 General de Ley Personas Morales

Cletie. -, o B PACTURAY T
. LAANEEB-AS0S-44A0-9954-398
REC :CEDIZ0IZ7MPS 021030086
Nombre: COMESION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

Direccion: AVENIDA ZARCO 2427
Collonia: ZARCO tecalidad:
Cilidad: CHIHUAHUA

C.p. 31020
Estado: CHIHUAHUA

-y 213 pm
Pals:Mexico 02-may-2023 p

Regimen Fiscal:603 Personas Morales con Fines no Lucrativos

C334

SRS

100 NA A SUI3IS00  ©  E48  ARRENDAMIENTO DE LOCAL COMERCIAL MES MAYD: 9,000,00 ':' 000 - 9,000.09
CONTADO
‘ Subtotal 9,000.00
Qa ‘MIL CUATROCIENTOS CUARENTA - PESDS 0Q/100) M, IvA 1,440.00
Metodo de Pago:99 TOTAL 10,440.00
Cadena Origiral Del Complemento de-certificacion digital def SAT

1l 1.{]31M8EEB-AGUS-4450-99521-398021030086[2023—1‘:}5-02114:13:‘17|afoxlAQUOHWtbdsta?2uKSSJWH39EUDcdsU4uwBePY+hKWOJ(c14tm8LqXIe] C

o:ﬂ?cagugTo+4MHFMnw(:rl?quﬂ‘uf1tB}BSIzBQHcst?TiﬂBseWXzBstBOUHLj_KCGCW?KEVrEHlUZQigaYbAWutBt?skgUZq40WMSXCk4b2NUaerX?KS‘I

Z Oel;wSBUNSSBGOdeprmeSaeld-r-UjW\n(phzHHKOAGGFZqule]qiveHe'QG97antHU9pd50nUW1FMKQAanSK!rwnIMYbKDZeﬂtGDBbqn?TgCylLGA

Sello'Del CFD i ,

: af ;):Jx IAQKUOHWtbdst&ﬂZuKE\Sj WﬂagEi..lDCdSUhWSEPY‘F hXWOXcI“IthLqXIef CobY2PCOgUITO+4MHEM nivCrI7fayV 4+ Tof 119/ BS!ZBQMCSVA?TDSGS&WXZQS
JHL CGCw?KEVr5H|UZQjgaYhAWuh3rgskgI12q4UWMSXCk4bzNUalA3rx7K54zBOeGWSBONBSBGOdeB :

l eHeOGQ?nthHU9Dd50nUW1FMK9Aaa35K1rwnIMYbKB

pbxweSaeld-i-LIIOWXphZHHKOAGoFZ!aeqe‘IqIV :
2e4tGOBbanT TaCy L LGARMZy5v4MyOddu07n8maVasL y1T4d0at= = :

Cerificado SAT D0DO1008000504204571
Selto SAT

GraqurFecrgkamozxqsavarMkg\fywqamwzswetauMowmwQ

7 quQQqIJISrQb{Qka-i-OpgzNIV EhnE
GG . GENPEQIX2hixFTRZPOUFN/ hHPejoamOoR ‘
g 0 sWNDFfBuaxs_gFangBLZfUmmGoVJ?ATSdTeC/WHEArgzoKUAtFEAUUDSAGLNjFsOdOﬂﬁzvh‘sxh3Kmethpan_nyEx+En\{yutsé;t;nii%gifglu3
Use Cfdi 603 Gastos en general,

Forma de Pago:99

Fecha de Timbrado 2023-05-02T14113:17

” Metodo de Pags PPD Paga en parcialidades o diferido
Este documnento es una representacion impresa de un CFDI

Num Certificada 00001000000507700906




+ HACIENDA

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor
| GCNT04130E1

Folio fiscal

31AASEEB-AB05-44A0-
O © 9954-39B8021D30D86

~ Total del CFDI

$10,440.00

‘Nombre o razdn social del
emisor

GRUPO CONSTRUCTOR E
INMOBILIARIO OPEGA

Fecha de expedicion
2023-05-02T14:13:04

Efecto-del.comprobante

Ingreso

RFC def receptor

CED920927MPS

Fecha
certificacion SAT

2023-05-
02T14:13:17

Estado CFDI

Vigente

- Nombre o razon social del

receptor

COMISION ESTATAL DE LOS
DERECHOS HUMANOS

PAC que certificd

PPD101129EA3

Estatus de:cancelacion

Cancelable-con aceptacion

Imprimir

.
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CEDH:4.10s.0057/2023

NUEVO CASAS GRANDES, CHIHUAHUA; A 03 DE MAYO DEL 2023

O " C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
. DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
DE LA CEDH CHIHUAHUA
PRESENTE.- -

‘Por medio de la presente le informo en relacion a FACTURA GRUPO
CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO OPEGA S. DE R.L. DE C.V. factura porla
cantidad de $10,440.00 pesos (Diez mil cuatrocientos cuarenta pesos 00/100m.n.),
mismo gue corresponde a RENTA DEL MES DE MAYO DEL 2023 de los locales
gue ocupa esta H. Comisién en Nuevo Casas Grandes, Chihuahua, mismo gasto

que se le solicita sea cubierto.

Sin:mas por el momento-reciba un cordial saludo, guedando a sus ordenes.

Q ATENTAMENTE

ERMA RUIZ CFDH

PEUFHE D JbsA RS CHIEAR

LIC. LUIS MAI
VISITADOR TITULAR GEDH NUEVO CASAS GRANDES.

- Av. Alvaro Obregon #2086, Zona Centre
Nuevo Casas Grandes, Chih
. Teléfono: 636 694 892!
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CEDH

"OMISION ESTATAL DE L O3
ERECKOS HUMANOS G it

Chihughua, Chihuahéa‘,_a 02 de enero de 2023

Q’f:icia niimero: SP:14¢.002/2023

O . €. RAFAELVALENZUELALICON

: DIRECTOR DE SERVICIOS ADM!NISTRATIVOS

PRESEN.TE..~

Por med:o del présente y aterzdlendo a 5U§ jndicaciones, hago solicitud para gue se afitorice la
suf[menma presupuestal a las requisiciongs que a gontiritacion sé describen, comel proposnto de
atender fa peticion. del:drea correspondiente;

IMPORTE | CONCEPTO :

o Importe correspondiente-alarrendamiento te energ

| a diciembre de 2023 del inmueble ubicado en Calle

i Alvarc Dbregdhiy JuanMata Ortiz No..206, Localesid |
5}125,28'0:00 y 2, Colosiia Centro, C.P. 31700, Nuevo Casas

3 -Grandes; Chihuahua, propiedad de la persona moral
GRUPO. CONSTRUCTOR E |NMOB|LEAR!O OPEGA s.
DER.L.DECV.

‘Direccidn de Servicios:
Adrministrativos

O ) ,_..\ Sin 'oftro particular de mamento, _C]u_edode Usted

" Atentamente

Jefa del Departamento de Segu:mlento Administrativo

“2023, Céntenario de la muerte def General Francisco Villa”
%2023, Cien anos del Rotarisma en Chikhuahua”

A, Zareo 242’7,. ‘slonia Zarce « Te[ef inigs (614§ 201 29 90

ANAAAR cedh chihuahuaorg.mi.




C L D H R SP/CEDH:13¢.004/2023
e Chihuahua, Chih., a 02 de enero.del 2023
LICDA. CLAUDIA ELIZONDO OLIVAS
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE
SEGUIMIENTO A[}MIN&STRATIVO
O PRESENTE-

' Enh atencién al oficio de Solicitud de Suﬁclenma Presupuestal No SPI14¢.002/2023;
oo de! Departamento-de: Seguimiento Administrativo, de fecha 02 de enero.del presente

“&ho, le informo que se autoriza ‘Suficiencia Presup estzl por un importe de
$125 280.00, que sera cubierta con la siguiente pamda la-cual a Ia fecha cuenta
con un saldo dev

mperte correspondier -
inmueble. ubicado en Calle Alvaro Obregon ¥ Juan Mata Ortiz ;No 206 l_ocales 1
'y 2, Colonia Centro, C.F: 31700, Nuevo Casas Grandes, Chih., prapiedad dela |
persona moral GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO OPEGA, SDERL DE'

cv. _
FE/PROGRAMA | CAPITULO | FART.I:%BA | IMPORTE _
:521923 2E009CT | 3221 - Amepdamientode |

: E213C1 | 3000 | edificios NCG _:,$-f1_.2.,.5:_,‘:-280,00

pago en el ejercu;lo ﬂscal \ngente

ATENTAMENTE

C.P. RAFAEL VALENZUEL.A LICON :
DiRECTOR DE SERVICIOS AB%‘%WISTRATWOS

72023, Cenrendrio-de lo niugrie del CGengial Franeod Vf!l:g"‘"’
“2023, Cion iiios del Rotarisme ¢irChitndhua ™

. Zarco 2427, colonia Zarca - Teléfo no={BT4] 201 29 90
< Telgfonv: 800 2011758
wowcedhchinuahus.arg.mx




CEDH

COMISION ESTATAL DELOS
DERECHOS HUMANOS CHIHUAHUA

‘ ficio CEDH:4.1 05.0057/202

i &L{Ll‘fdﬁ.& LN T e dad S b Al v L Y E
NUEVO CASAS GRANDES CHIHUAHUA A 03 DE MAYO L DEL 2023

O C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
‘ DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
DE LA/CEDH CHIHUAHUA
PRESENTE.-

Por medio de la presente le informo en relacion a FACTURA GRUPO
CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO OPEGA S. DE R.L. DE C.V. factura por la
cantidad de $10,440.00 pesos (Diez mil cuatrocientos cuarenta pesos 00/100m.n.),
mismo; que corresponde a RENTA DEL MES DE MAYO DEL 2023 de los locales
que ocupa esta H. Comisién en Nuevo Casas Grandes, Chihuahua, mismo gasto
que se le solicita sea cubierto.

Sin mas por el momento reciba un cordial saludo, quedando a sus 6rdenes.

O ATENTAMENTE QOM\SI%NL%STMAL
] | b DERECHOS Hanos
LIC. LUIS MA ERMA RUIZ C F D H

)
: : COMISION E5TATAL BE LGS
! DERECHIS HUMANS CHHUAHIS

- VISITADOR TITULAR CEDH NUEVO CASAS GRANDES,

Av. Alvaro DB%Q@BHL #‘2’06) g\Zgo:’aa et 'S
Nuevo Casas Grandes, Chih
- Teléfono: 636 694 892¢
www.cedhchihuahua.org.m»




GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO OPEGA
Doimicilio:2 DE ABRIL 1404
Col: CENTRO
NUEVO CASAS GRANDES CHIHUAHUA
'MEXICO C.P. 31700

.Grupu Constructor & nmcbiliaric RFC GCI170413JF1
: OPEGA

) Lugar de Expedicion NUEVQ CASAS GRANDES CHIHUAHUA
Regimen Fiscal:601 Generail de Lay Personas Morales

RFC :CED920927MP5 ; : 31AASEEB-AG05-44A0-9954-39B
' 021D30D86
" Nembre: COMISION EST/ ATAL DE LOS DERECHOS HUMANGS :

Diréccion: AVENIDA ZARCO 2427

Colonia: ZARCO Localidad: |
Giudad: CHIHUAHUA

C.P. 31020
Estade: CHIHUAHUA Pais:Mexico
Regimen Fiscal:603 Personas Morales con Fines no Lucrativos c33
_ T o .
A 80131500 E48 ARRENDAMIENTO DE LOCAL COMERCIAL MES MAYD 9,000.00 0.00 9,000,00
CONTADG
Subtotal 4,000.00
' f : ' A ' 1,440.00
DIEZ MIL CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS 00/1003 M.N, W !
Metodo dé:Pago:QQ TOTAL i 10,440.00

Cadena Original Del Complemento de certificacion digital del SAT

1.1 |31AA8EEB-A605-44AD-9954-393021D30086| 2G23-05-02714:13: 17]afoxlAQU0HWtbdxs0es?2uK65jWH39EUDcd5U4ow8ePY+hxwox::14tm8qule/C
obYZPCDg_u9TD+4MHFMnivCrI7f4y\'(+To,f1t9/BSizBQval\?TprseWngstBOUHLjKCGCw?KEVrEH|UZngaYbAWuti3rgskg!qu#UWMSXCk4b2NUa1A3rX7!<54
zBGerSSDNSSSGOxd?_BpbxweSaeid+LI/0WXph2HHKDAGoF_2kzqq‘rquIveHeQGg?antHngdSDnUWlFM K9Aaq35K1rwnIMYbKD2e4ItGOBbgn7TgCy1LGA

Sello-Del CFD i

afoxIAQl_JOHWtbdstes72uKSSjWH39EUDcdsL_l4ow8ePY+hXWOXc14tmBLqXIe,fCobYZPCDgu9T0+4MHFMnivCrI7f4yV+To/ 1t9/BSIZBIMCcsvATTR93se\vXz9s
tSOUI-_ILjK;G(M?KEWGHIUZngaYb)AWutiSrgskgIqu40WM5XCk4b2NUalA3rX?K54zBDerSBON85860xd23pbxwe5ae1d+LI/aWXph?.HHKOAGoFZkzeqqulv
eHeOGQ?hDWtHUQDdSOnUWlFMK9Aaa35K1nNnIMYbKOZe4ItGOBban7TqCv1LGARmZv5v4MdeduO?nSmuVBGLv1T4d080==

Certificado SAT 0000100000050420?1971
Sello SAT . )

GrdYGFTFéCfQ/kIKh02KDBSD?QVIZ+1KQ‘!VWVQ3IRNZSY04auMOWTJkDDQuq3OQqLT/SrQb]Qka+OngNIygBhpEQlXthxFI'RZPDuFN/ hHPejo4mIoROrEN3I
ACnxQUBWNDFSUBXS9FFNTOgBLZIUMKz4GoVIZATSdTeC/ tVHEArgzoK0AtFEAULIOSAGLNFs0d00/3zvhsxh3l KpWmtbVpngTnyEX+EovytztéQiLy LAORAMIDU

Facha de Timbrado 2023-05-02T14:13:17 Uso Cfdi GO3 Gastos en general.
! Forma de Pago:99
Metodo de Pago PPD Pago en p_arcialidades o diferido

. | . Num Certificade 03002000000507700906
Este doclimento es una representacion impresa de un CFDI um Certificada 00002




Vei:ificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del RFC del receptor
: emisor '

GCI170413JE1 GRUPC CONSTRUCTOR E CED920927MP5

INMOBILIARIO OPEGA

\ Folio fiscal ; Fecha de expedicidn Fecha
| % certificacion SAT

J1AABEEB-ABO5-44A0- . 2023-05-02T14:13:04 2023-05-
9954-39B021D30D86 02T14:13:17
| O thta! del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI

$1044000 Ingreso Vigente

Nombre o razon social del
receptor

BDERECHOS HUMANOS

PAC que certifico

PPD101129EA3

Estatus de cancelacién

Cancelable con aceptacion

Imprimir

COMISION ESTATAL DE LOS

™
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